Bonus vir utilitati omnium plus quam suae consulit. Graeci semper consuluerunt Apollinem Delphicum. Deus non solum universo mundo, sed etiam singulis prospicit hominibus. Nautae magnas prospexerunt tempestates. Cibariis parum diligenter provisum est. Dux exercitui frumentum providet. Caesar Labiēno vehementer timuit. Supplicia a vobis pro maleficiis suis metuunt. Caesar nihil de eventu proclii timendum esse existimavit. Lycurgus Lacedaemoniorum rem

publicam temperavit. Caesar Helvetios temperaturos ab iniuria non existimabat. Titus securitati satis cavit. De agris foedere cautum est.

§. 30.

4. Po wielu słowach złożonych z przyimkami, kładzie się *dativus* albo powtarza się ten sam lub podobny przyimek. Wybór składni stosować się musi do przyjętego w mowie zwyczaju, w ogóle jednak przestrzegać należy następujących zasad:

a) Słowa, złożone z przyimkami: *ante, inter, ob, post, prae, sub* i *super*, przybierają zwykle *dativus*.

Epaminondas Lysim, tristem ac severum senem, omnibus aequalibus suis anteposuit. Aristides pugnae navali apud Salamina interfuit. Decius se hostium telis obiecit. Manlius filii caritatem publicae utilitati posthabuit. Ut magistratibus leges, ita populo praesunt magistratus. Q. Lucanius, dum circumvento filio subvenit, interficitur. Leonidas securis Persis supervenit. Non citius adulescentiae senectus quam pueritiae adolescentia obrēpit.

b) Po słowach, złożonych z przyimkiem *cum* (*con, co*), powtarza się zwykle przyimek. Mówi się zatem: *communicare aliquid cum aliquo* uwiadomić kogo o czem, *naradzae się z kim* o czem, *conferre, comparare aliquid cum aliquo* porównywać coś z czemś itd.

Hannibal, quotienscumque cum populo Romano congressus est in Italia, semper discessit superior. Caesar consilium cum legatis et quaestore communicavit. Vultus consentit cum oratione.

c) Słowa, złożone z przyimkami *ad* i *in*, przybierają po większej części *dativus*, zwłaszcza jeżeli są użyte w znaczeniu przenośnem. W znaczeniu właściwym przybierają zwykle przyimek.

Darēus, Persarum rex, Scythis bellum inferre decrevit. Caesar tribunos militum monuit, ut legiones signa in hostem inferrent. Aegyptus ab Augusto imperio Romano adiecta est. Ut ridentibus arrident, ita flentibus adflent humani vultus. Sabīnus tantam opinionem timoris praebuit, ut ad vallum castrorum hostes accedere audent. Altius praecepta descendunt, quae teneris imprimuntur aetatibus. Hostes perterriti in oppidum irruerunt.

Uw. 1. Zawsze mówi się: *attendere animum ad aliquid* lub *attendere aliquid* uważać na co; *occumbere mortem* ponieść śmierć